

**PROTOKÓŁ Nr 6/2016**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury**  
**w dniu 8 czerwca 2016 r.**

**I. Temat posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie przybyłych, przedłożenie porządku obrad.
2. Projekt uchwały ws. określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.
3. Analiza pracy komisji oraz stopień realizacji wniosków.
4. Sprawy bieżące, wolne głosy, podjęcie wniosków, wynikających z dyskusji.
5. Zakończenie posiedzenia.

**II. Obecni na posiedzeniu:**

Siedmiu członków Komisji ZPSOiK – zgodnie z listą obecności.  
Longina Giedwiłło – Sekretarz Gminy Bojszowy.

**III. Przebieg posiedzenia:**

Ad.1

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst powitał wszystkich zebranych, następnie zapoznał członków komisji z planowanym porządkiem obrad posiedzenia.

Ad.2

Projekt uchwały ws. określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.

Sekretarz Gminy Bojszowy p. Longina Giedwiłło przedstawiła projekt uchwały ws. określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze zatrudnionym w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych.

W związku ze zwiększonym zakresem zadań wynikających ze zmian przepisów oświatowych zwiększa się tygodniową obniżkę godzin zajęć dydaktycznych wychowawczych i opiekuńczych dla wicedyrektora przedszkola z 5h na 7h. Zmniejsza się tygodniową obniżkę godzin dla Dyrektora Gminnego Gimnazjum z 15h na 14h.

Projekt ww. uchwały został przygotowany w oparciu o wnioski szkół i przedszkola w Bojszowach. (załącznik do protokołu)

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisji ZPSOiK (7 głosów – za).

Ad. 3

Analiza pracy komisji oraz stopień realizacji wniosków.

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Bojszowy za I półrocze 2016 r. ( załącznik do protokołu)

Ad.4

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst odczytał następujące pisma:

1. Pismo Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącą pozytywnej oceny uchwały Rady Gminy Bojszowy ws. określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bojszowy oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
2. Apel Wojewody Śląskiego o włączenie się w proces repatriacji.

Komisja po odsłuchaniu i przeanalizowaniu ww. pisma nie widzi możliwości przyjęć rodzin repatriantów mimo dotacji ze środków rezerwy celowej budżetu państwa. Gmina nie posiada budownictwa komunalnego, brak zapewnienia mieszkań oraz miejsc pracy.

Komisja proponuje, aby rozważyć ww. problem podczas obrad na sesji Rady Gminy Bojszowy.

Radny Janusz Gwóźdź przedstawił treść komunikatu ogłoszonego na stronie internetowej Gminy Bojszowy ws. przyznania okresowych gminnych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe na 2016 r.

Komisja kwestionuje zapis końcowy komunikatu ws. wypłat dla sportowców. W związku z powyższym radny Janusz Gwóźdź wnioskuje do Wójta Gminy Bojszowy o wyjaśnienie ww. kwestii sprawy.

Wniosek został przegłosowany jednogłośnie pozytywnie.

Przyjęcie protokołu nr 5/2016 z dnia 17 maja 2016 r.:

Za – 7 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głos

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.5

Przewodniczący Komisji p. Roman Horst podziękował radnym za przybycie oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: Krystyna Knopek

08.06.2016 r.

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej,  
Oświaty i Kultury

